
Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

Servizio Demanio Marittimo
Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel 0828.812307 – fax simile 0828.812239

indirizzo internet  www.comune.capaccio.sa.it;  

Prot.  n.  4097                                                                                                              del  31-01-2013

ATTO DI INDIZIONE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO E DELLO SPORTELLO UNICO PER 
LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

        Vista  l'istanza  presentata  al  Comune  di  Capaccio,  in  data  20-11-2012,  prot.  n.  40988, 
dall’Amministratore Unico della Sepe Costruzioni  Srl  con sede legale  in  piazza  S. Croce,  n. 7 – 80131 
Napoli,  riguardante la“richiesta di autorizzazione per il prelievo di acqua marina, nell’ambito del progetto di  
ricerca industriale e formazione per lo sfruttamento energetico delle biomasse algali, denominato SIBAFEQ,  
ammesso ad usufruire dei fondi del Programma Operativo Nazionale di Ricerca e Competività (PON_R&C)  
2007-2013 e dei  fondi  dei  Programmi  Operativi  Regionali  (POR) 2007-2013,  con Decreto  del  Ministero  
dell’Istruzione Università e Ricerca (MIUR)”, nel Comune di Capaccio, allegata in copia al presente atto.
        Considerato l'art. 14 e seguenti della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DISPONE

Art. 1
        E' indetta per il giorno 22-02-2013, alle ore 11:00, presso la sede municipale in Capaccio capoluogo, in 
via Vittorio Emanuele, n. 1, la seduta della conferenza di servizi per l'esame della “richiesta di autorizzazione  
per il prelievo di acqua marina, nell’ambito del progetto di ricerca industriale e formazione per lo sfruttamento  
energetico delle biomasse algali, denominato SIBAFEQ, ammesso ad usufruire dei fondi del Programma  
Operativo Nazionale di Ricerca e Competività (PON_R&C) 2007-2013 e dei fondi dei Programmi Operativi  
Regionali (POR) 2007-2013, con Decreto del Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca (MIUR)”, nel 
Comune di Capaccio, e per la formulazione di un verbale finale che darà conto delle considerazioni e dei 
pareri degli Enti coinvolti.

Art. 2
        Alla conferenza di servizi sono convocati, oltre al proponente, gli Enti  cui competono pareri, 
endoprocedimenti, concessioni autorizzazioni, atti o/e provvedimenti amministrativi, prescritti dalla vigente 
normativa in materia di demanio marittimo ed ambientale:

Agenzia del Demanio
Filiale Campania
Via A. De Gasperi, n.16
80133 Napoli

Alla Giunta Regionale della Campania
A.G.C. – Trasporti e Viabilità – Settore Demanio Marittimo Navigazione
Centro Direzionale Isola C/3 p. 19
80143 Napoli

Agenzia delle Dogane – 
Ufficio delle Dogane di Salerno
Via Molo Manfredi, n. 44
84121 Salerno

1

http://www.comune.capaccio.sa.it/


Ente Regionale Riserva Naturale Foce Sele e Tanagro e Monti Eremita-Marzano
Via Carlo Alberto, n. 10
84024 Contursi Terme (Salerno)

Amministrazione Provinciale di Salerno
Settore Ambiente – Ufficio Risorsa Mare
Via Mauri, n. 61
84129 Salerno

Capitaneria di Porto di Salerno
Via Molo Manfredi, n. 33
84121 Salerno

Comando Ufficio Circondariale Marittimo
Via Porto, n. 15
84043 Agropoli (Salerno)

Corpo Forestale dello Stato
Comando Provinciale di Salerno
Via Costantino l'Africano, 35 
84124 Salerno

Agenzia Regionale Protezione Ambientale Campania (A.R.P.A.C.)
Dipartimento Provinciale di Salerno
Via Lanzalone, 54/56
84126 Salerno

Art. 3
    Il responsabile del servizio demanio marittimo, o un suo delegato, presiederà la Conferenza di Servizi in 
qualità di Responsabile della Struttura dello Sportello Unico.

Art. 4
    Le funzioni di segretario della Conferenza di Servizi saranno svolte da idoneo funzionario o/e dipendente 
individuato dal Responsabile della Struttura.
                                                                             Art. 5
Si invitano, pertanto, le Autorità in indirizzo a voler garantire la presenza di un proprio rappresentante, titolato 
ad esprimere la volontà dell’Ente di appartenenza, anche a mezzo di formale provvedimento espresso, alla  
riunione della conferenza di servizi.

Il  presente  atto  di  indizione/convocazione  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  del 
Comune di Capaccio, sul sito relativo al seguente indirizzo www.comune.capaccio.sa.it.

Distinti saluti.

Capaccio, 31-01-2013

Il Responsabile del Servizio 
Sig.ra Gelsomina CERVO

2

http://www.comune.capaccio.sa.it/

	Comune di Capaccio

